€

,  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
.  SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASILm

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
ATA COFT N9 11/2015

Realizada em 24/03/2015

Página 1 de 1

Às 8 horas e 40 minutos do dia 24 de março de 2015, na Sala de Reuniões da Câmara
Municipal de Vereadores de Serafina Corrêa - RS, situada na Avenida Arthur Oscar n°. 1509,
reuniu-se a COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (COFT) para a sua
11ã Reunião de 2015. Sob a presidência do Vereador Gilmar Facco, registraram presença os
seguintes Vereadores integrantes da COFT; Nelson Pedro Mezzomo (Relator) e Salete Cadore
(Revisora). Também registrou presença o Vereador Manoel Gomes. Registra-se a presença
dos seguintes servidores: Claudete Pissaia (Assessora Jurídica), Deise Cristina Meneguzzi
(Diretora) e Josiano Meneguzzi (Secretário). Flavendo número regimental o Presidente
determinou aberta a reunião. - Na pauta o PROCESSO DE CONTAS N° 001180-02.00/10-7,
DOS SENHORES ADMINISTRADORES DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SERAFINA
CORRÊA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2010. SENHOR ADEMIR ANTÔNIO PRESOTTO
- PARECER DESFAVORÃVEL - FALHAS PREJUDICIAIS AO ERÁRIO. MULTA, DÉBITO E
ADVERTÊNCIA. SENHOR FLÃVIO JOSÉ BREDA
INEXISTÊNCIA DE FALHAS. Dando seguimento aos trabalhos, o Senhor Presidente informou
e apresentou aos Vereadores presentes, defesa esorita do Senhor Ademir Antônio Presotto.
Em seguida, foi feita a leitura que foi aoompanhada pelos presentes. Após, ficou definido que
será agendada uma data para ouvir o Administrador, Senhor Ademir Antônio Presotto, bem
oomo realizar a oitiva das testemunhas arroladas. Não havendo nada mais a tratar, encerrou-
se a reunião na forma regimental e de que, para constar, eu, Gilmar FaccpJ Presidente da
COFT, determinei fosse lavrada a presente Ata que será assinada por mim
Revisora.

PARECER FAVORAVEL

ro Relator eípela

VÍffN^ãffE53cã:
,  Relator da COFT

rFaeto
3a COFTesj

Revisora da COFT

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - PxS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br